Nr. 83. Braşov, Sâmbătă, 13 (25) Aprilie 1896.
Principele Ferdinand şi schisma

bulgară.
Primirea, ce ’i-s’a făcut la

Petersburg principelui Ferdinand al
Bulgariei, a tost mai strălucită,
decât a putut visa vre-odată Cobur-
guî, care nu de mult era privit de
Rusia oficială şi neoficială ca un
usurpator al tronului bulgar.